



Hooninside

Hooninside

25.04.2025 /Friday/ #1386

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



TOP

บอกเลิกสัญญา EPC

โครงการ Clean Fuel Project

TOP บอกเลิกสัญญา EPC
โครงการพลังงานสะอาด
(Clean Fuel Project)
**เหตุผู้รับเหมาไม่ปฏิบัติตามภาระ
ผูกพันในสัญญา EPC**
ยันไม่กระทบต่อการดำเนิน
โครงการให้แล้วเสร็จ

อ่านต่อหน้า 2



AURA

วางแผน 3 ปี โตก้าวกระโดด

พอร์ตทองมาเงินไปแตะ 20,000 ลบ. ในปี70

บริษัท ออโรรา ดีไซน์ จำกัด (มหาชน) (AURA) พร้อมพาแบรนด์
ทะยานสู่การเติบโตแบบก้าวกระโดดในงานแถลงแผนธุรกิจ 3 ปี
ภายใต้แนวคิด "Exponential Expansion"

อ่านต่อหน้า 3



ผู้ถือหุ้น

TOA

เคาะปันผล 0.27 บาท/หุ้น

รับทรัพย์ 23 พ.ค. 68

TOA จัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้น
ประจำปี 2568 - **ไฟเขียวจ่ายปันผล**
0.27 บาท/หุ้น รับทรัพย์ 23 พ.ค. 68
เดินทางสู่ผู้นำวัสดุก่อสร้างระดับโลก
แบบครบวงจร เพื่อยกระดับ
คุณภาพชีวิตการอยู่อาศัย

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





25.04.2025 /Friday/ #1386

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตล์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

TOP

บอกเลิกสัญญา EPC

โครงการ Clean Fuel Project

TOP บอกเลิกสัญญา EPC โครงการพลังงานสะอาด (Clean Fuel Project) เหตุผู้รับเหมาไม่ปฏิบัติตามภาระผูกพันในสัญญา EPC ยืนยันไม่กระทบต่อการดำเนินโครงการให้แล้วเสร็จ

นายบัณฑิต ธรรมประจักษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) TOP เปิดเผยว่า บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนให้ทราบว่า ตามที่บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาสำหรับการออกแบบวิศวกรรม การจัดหา และการก่อสร้าง (Engineering, Procurement and Construction) ลงวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561 และที่มีการแก้ไข ("สัญญา EPC") สำหรับโครงการพลังงานสะอาด (Clean Fuel Project) ("โครงการ CFP") กับกลุ่มกิจการร่วมค้าระหว่าง PSS Netherlands B.V. และกลุ่ม unincorporated joint venture ของบริษัท Samsung E&A (Thailand) Co., Ltd. บริษัท Petrofac South East Asia Pte. Ltd. และ บริษัท Saipem Singapore Pte. Ltd. ("ผู้รับเหมา") นั้นเมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2568 บริษัทฯ ได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา EPC โดยมีผลทันที เนื่องจากผู้รับเหมาไม่ปฏิบัติตามภาระผูกพันในสัญญา EPC



สร้างสรรค์คุณภาพชีวิต
ด้วยพลังงาน และเคมีภัณฑ์ที่ยั่งยืน



บริษัทฯ ขอยืนยันว่าการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา EPC จะไม่ส่งผลกระทบต่อการดำเนินโครงการ CFP ให้แล้วเสร็จ โดยบริษัทฯ ได้มีการจัดทำแผนงานเพื่อดำเนินการให้โครงการ CFP แล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 3 ของปี 2571 และได้มีการจัดจ้างที่ปรึกษาที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญ และมีประสบการณ์เพื่อเสริมสร้างการบริหารจัดการโครงการด้านวิศวกรรม การจัดหา และการก่อสร้างอย่างมีประสิทธิภาพ และให้การสนับสนุนบริษัทฯ ในการบริหารจัดการโครงการในแต่ละระยะจนแล้วเสร็จ ทั้งนี้ งานก่อสร้างโครงการ CFP จะดำเนินการต่อโดยผู้รับเหมาที่มีความรู้ความสามารถ และมีประสบการณ์ในการก่อสร้างโครงการขนาดใหญ่ เพื่อให้การดำเนินงานก่อสร้างโครงการ CFP แล้วเสร็จสมบูรณ์ตามแผนงานของบริษัทฯ

บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นที่จะดำเนินโครงการให้แล้วเสร็จโดยคำนึงถึงประโยชน์สูงสุดของบริษัทฯ และผู้ถือหุ้น รวมถึงผู้มีส่วนได้เสียที่เกี่ยวข้อง



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





25.04.2025 /Friday/ #1386

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AURA

วางแผน 3 ปี โตก้าวกระโดด

พอร์ตทองมาเงินไปแตะ 20,000 ลบ. ในปี 2570

บริษัท ออโรรา ดีไซน์ จำกัด (มหาชน) (AURA) พร้อมพาแบรนด์ทะยานสู่การเติบโตแบบก้าวกระโดดในงานแถลงแผนธุรกิจ 3 ปี ภายใต้แนวคิด “Exponential Expansion” มุ่งสู่กลยุทธ์ครั้งใหม่ที่ยิ่งใหญ่ที่สุดของ AURA นับตั้งแต่เข้าตลาดหลักทรัพย์! เดินหน้าแถลงแผนธุรกิจ 3 ปี พร้อมระเบิดพลังการเติบโตทุกมิติ ทั้งโอกาสจากการขยายผลิตภัณฑ์จับกลุ่มลูกค้าใหม่ ได้แก่ ทอง 18K ไข่มุก และ กลุ่มจิ๋วเวอรี่ ทั้งนี้ยังมีกลยุทธ์กับคู่ค้าเพื่อเพิ่มอัตรากำไร และขยายพอร์ตสินเชื่ทองมาเงินไป เติบโตก้าวกระโดดด้วยบัญชีลูกค้า (AR)แตะ 20,000 ล้านบาทในปี 2570

นายอนิพัทธ์ ศรีรุ่งธรรม ประธานเจ้าหน้าที่สายงานการตลาด บริษัท ออโรรา ดีไซน์ จำกัด (มหาชน) หรือ AURA ผู้นำในธุรกิจค้าปลีก ทองรูปพรรณ เครื่องประดับอัญมณี และธุรกิจสินเชื่ทองมาเงินไป ด้วยการให้บริการที่เกี่ยวเนื่องแบบครบวงจร เปิดวิสัยทัศน์ใหญ่ภายในงานแถลงแผนธุรกิจ 3 ปี (2568–2570) ภายใต้แนวคิด “Exponential Expansion” ชูยุทธศาสตร์การเติบโตแบบก้าวกระโดดทุกมิติ โฟกัส 2 กลุ่มธุรกิจหลัก คือ Gold Jewelry Business และ Gold Financing Business เดินหน้าสู่การเป็น “ผู้นำธุรกิจร้านทองของประเทศไทย” อย่างเต็มรูปแบบ



โดย ธุรกิจ Gold Jewelry Business พร้อมขยายไปยังโอกาสใหม่ๆ วางแผนขยายเครือข่ายสาขา ภายใต้แบรนด์ AURORA, เซ่งเฮง, ทองมาเงินไป, AURORA Diamond และ ทองขวัญ by AURORA ครอบคลุมฐานลูกค้าทุกเพศทุกวัยทั่วประเทศ จาก 488 แห่ง ในปี 2567 ตั้งเป้าเพิ่มจำนวนสาขาแตะ 644 สาขาในปี 2568 และมุ่งสู่ 1,070 สาขา ภายในปี 2570 นอกจากนี้ โอกาสในการขยายธุรกิจสู่แบรนด์และกลุ่มผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ โดยเตรียมขยายไปยังกลุ่มทอง 18K ไข่มุก และจิ๋วเวอรี่อื่นๆ รุกสินค้ากลุ่มไฮมาร์จิ้น เนื่องจากสินค้าในกลุ่มนี้มีกำลังซื้อสูง พร้อมมองหาพันธมิตรเชิงกลยุทธ์เสริมความแข็งแกร่ง ด้วยเป้าหมาย “ส่งมอบของขวัญแห่งความสุขที่มีคุณค่า” รวมทั้ง เดินหน้าพัฒนาโครงสร้างต้นทุน ด้วยกลยุทธ์กับคู่ค้าเพื่อลดต้นทุนทางการเงินและเพิ่มอัตรากำไร



บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



LINE Hooninside

Facebook Hooninside

25.04.2025 /Friday/ #1386

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AURA

วางแผน 3 ปี โตก้าวกระโดด

พอร์ตทองมาเงินไปแตะ 20,000 ลบ. ในปี70

สำหรับ ธุรกิจ Gold Financing Business เดินหน้าขยายพอร์ตธุรกิจธุรกิจขายฝากทอง ภายใต้แบรนด์ทองมาเงินไป ให้เติบโตก้าวกระโดดต่อเนื่อง ในปี 2567 มีบัญชีลูกหนี้ขายฝาก (AR balance) ณ สิ้นงวด ปี 2567 อยู่ที่ 4,881 ล้านบาท วางเป้าในปี 2568 อยู่ที่ 7,500 ล้านบาท สู่การเติบโต 20,000 ล้านบาท ภายในปี 2570 พร้อมยกระดับประสบการณ์ผ่านระบบออนไลน์ผ่านแอปพลิเคชัน และเพิ่มบริการถึงหน้าบ้าน (Delivery) ทั่วประเทศ ตอกย้ำการเป็นมากกว่าร้านทอง แต่เป็นแบรนด์ที่เข้าใจผู้บริโภค สร้างประสบการณ์ใหม่ และเดินหน้าสู่การเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืนในระยะยาว



AURORA
ของขวัญแห่งความสุขที่มีคุณค่า

“AURA มั่นใจว่าแผนยุทธศาสตร์ 3 ปีนี้จะเป็นจังหวะทองของการเร่งเครื่องธุรกิจ โดยบริษัทมีการวางแผนด้านเงินทุน เพื่อรองรับการขยายตัวของบริษัท พร้อมทั้ง ออกหุ้นกู้วงเงิน 2,000 ล้านบาท ในปี 2568 รองรับการขายทั้งในธุรกิจสินเชื่อ ต่อยอดความสำเร็จจากปีก่อน AURA ได้ออกหุ้นกู้ระยะสั้นเป็นครั้งแรก และประสบความสำเร็จในการขายพอร์ตสินเชื่อทองมาเงินไปเติบโตราวเท่าตัว หนุนผลงาน All Time High ในปี 2567 รายได้รวมอยู่ที่ 33,153.9 ล้านบาท ส่วนกำไรสุทธิ 1,134.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.5% จากปีก่อน พร้อมตั้งเป้าปี 2568 ภาพรวมรายได้จะเติบโตต่อเนื่อง และรักษาราคาให้เติบโตไม่น้อยกว่าปีที่ผ่านมา ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ไม่กังวลกับปัจจัยราคาทองที่มีการปรับเพิ่มขึ้น หรือลดลง เนื่องจากมีกลยุทธ์ที่สามารถทำกำไรได้ทั้งจากขายออก และรับซื้อเข้าจากลูกค้า ซึ่งบริษัทฯ จะปรับเปลี่ยนกลยุทธ์และรูปแบบให้เหมาะสมกับช่วงทิศทางราคาทองขณะนั้น” นายอนิพัทธ์ กล่าว

วันนี้ AURA เป็นผู้นำร้านทองแบบครบวงจร ที่เชื่อมโยงตั้งแต่ผลิตภัณฑ์ สินเชื่อ และที่ใช้เทคโนโลยีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการ ส่งมอบประสบการณ์ที่ดีที่สุดแก่ลูกค้า และสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในระยะยาว



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside

Hooninside

25.04.2025 /Friday/ #1386

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

ผู้ถือหุ้น

TOA

เคาะปันผล 0.27 บาท/หุ้น

รับทรัพย์ 23 พ.ค. 68

TOA จัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 - ไฟเขียวจ่ายปันผล 0.27 บาท/หุ้น รับทรัพย์ 23 พ.ค. 68 เดินหน้าสู่ผู้นำวัสดุก่อสร้างรักษ์โลกแบบครบวงจร เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตการอยู่อาศัย

บริษัท ทีโอเอ เพ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ TOA ผู้นำตลาดเบอร์หนึ่งด้านนวัตกรรมสีและวัสดุปกป้องพื้นผิวครบวงจร จัดการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 ในรูปแบบผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (E-AGM) โดยมี นายวิรัชศักดิ์ โฆสิตไพศาล (ที่ 3 จากซ้าย) รักษาการประธานกรรมการ และ

นายจตุภัทร์ ตั้งคารวคุณ (ที่ 4 จากซ้าย) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมด้วยกรรมการและผู้บริหารระดับสูงเข้าร่วม ณ สำนักงานใหญ่ บมจ.ทีโอเอ เพ้นท์ฯ

ที่ประชุมมีมติอนุมัติทุกวาระตามที่คณะกรรมการเสนอ รวมถึงการจ่ายเงินปันผลสำหรับงวดครึ่งปีหลังของปี 2567 ในอัตรา 0.27 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมประมาณ 532.50 ล้านบาท และมีกำหนดจ่ายในวันที่ 23 พฤษภาคม 2568 โดยเมื่อรวมกับเงินปันผลระหว่างกาลในอัตรา 0.33 บาทต่อหุ้น ที่จ่ายไปแล้วในเดือนกันยายน 2567 ส่งผลให้ TOA จ่ายเงินปันผลรวมทั้งสิ้น 0.60 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นมูลค่ารวมกว่า 1,192 ล้านบาท

TOA ยังคงมุ่งมั่นในการยกระดับคุณภาพชีวิตของผู้บริโภคด้วยโซลูชันการอยู่อาศัยแบบครบวงจร ภายใต้วิสัยทัศน์การเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมวัสดุก่อสร้างรักษ์โลก ครอบคลุมผลิตภัณฑ์หลากหลาย อาทิ สีทาอาคาร สีตกแต่งพิเศษ สีงานไม้ สีงานเหล็ก สีอุตสาหกรรม เคมีภัณฑ์ก่อสร้าง สำหรับซ่อมแซมรอยแตกร้าว-ร้าวซึมจากแผ่นดินไหว แผ่นฝ้ายิปซัม กระเบื้องเซรามิกปูพื้นและผนัง รวมถึงสุขภัณฑ์จากแบรนด์ระดับโลกอย่าง 'JOMOO'



การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568

บริษัท ทีโอเอ เพ้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)



พร้อมกันนี้ TOA ยังเดินหน้าสู่การเติบโตอย่างยั่งยืน ด้วยการประกาศเจตนารมณ์ในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกลง 50% ภายในปี 2030 ผ่านกลยุทธ์ 7-Green อย่างเป็นรูปธรรม และการพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ซึ่งได้รับฉลากลดโลกร้อนมากที่สุดในตลาดถึง 133 รายการ สะท้อนบทบาทของ TOA ในฐานะผู้นำตัวจริงที่พร้อมสร้างความเปลี่ยนแปลงเชิงบวกให้กับสังคมและโลกอย่างยั่งยืน



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside